
   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

                    

Výroční zpráva 2021 a výhled na rok 2022 
(20. 2. 2022)  

Součástí VZ jsou stanovy PBKK a Charta evropských potravinových bank 

 

Potravinová banka Karlovarského kraje z.s. (PBKK) má za sebou šest a půl roku fungování, 

z toho celých šest let ostrého provozu.  

 

Zápis do spolkového rejstříku byl proveden 18. června 2015.  

 

Spolek s humanitárním posláním založilo 7 subjektů: Diecézní charita Plzeň, Farní charita Karlovy 

Vary, Oblastní charita Ostrov, Farní charita Aš, Armáda spásy v České republice, Armáda spásy a 

Pomoc v nouzi, o.p.s. 

 

PBKK sídlí na adrese Merklínská 15, Sedlec 360 10 Karlovy Vary, IČO: 04121538 

 

Předsedou PBKK je Ing. Aleš Klůc 

Ředitelem PBKK je Milan Hloušek, který jedná na základě plné moci 

 

Ze života potravinové banky: 

 

Rok 2021 opět prověřil naši schopnost reagovat na nečekané výzvy a překonávat nejrůznější 

překážky. Také jsme si museli zvyknout, že ne všechny plány bylo možné realizovat. Svět se kvůli 

pokračující epidemii Covid-19 přetočil naruby a bylo nutné se naučit improvizovat. Do problémů se 

dostávalo stále více lidí, kteří se na nás obraceli buď přímo, nebo přes naše odběratelské organizace. 

A my jsme věděli, že jim musíme pomoci.  

 

V roce 2020 jsme potraviny poskytli 50 subjektům včetně 10 měst (sociální odbory a OSPOD) v 

Karlovarském kraji. Takto se pomoc dostala k 5680 osobám v našem regionu. Jednalo se celkem o 

127 tun potravin. V roce 2021 počet podpořených osob stoupl na 7240 unikátních uživatelů a 

vydali jsme 179 tun potravin.  

 

Dále jsme pomáhali státu s distribucí roušek a respirátorů ze Státních hmotných rezerv, které 

putovaly do měst a obcí po celém Karlovarském kraji. Kromě toho je naše potravinová banka je 

zařazena do poplachového plánu Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje. Jsme tedy 

stále připraveni pomoci v oblasti zabezpečení nouzového stravování pro obyvatelstvo postižené 

mimořádnou událostí. 

 

Zde uvádíme stručný výběr důležitých a momentů ze života potravinové banky v roce 2021: 

 

 11. 2. 2021 

Vláda od pátku 12. 2. 2021 uzavře okresy Cheb a Sokolov. Zároveň rozhodla o povinnosti nosit v 

těchto oblastech chirurgické roušky či respirátory. Bohužel ne všichni obyvatelé roušky mají. Jedná 

se například o osoby bez domova. Naše potravinová banka nyní shání tyto ochranné prostředky, aby 

je mohla zdarma rozdělovat lidem v nouzi.  

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

 12. 2. 2021 

Dneska to byla pořádná jízda. Ráno teploměr ukazoval -21°C, ale nám to nevadilo, alespoň nás to 

pořádně probudilo a přinutilo se více hýbat... Pak už to šlo jako po másle. Policejní kontroly na 

hranicích okresů nás nijak nezdržely, takže jsme všude včas stihli rozvézt potravinovou pomoc. Při 

téhle práci se nikdy nenudíme.  

 

 13. 2. 2021 

Valentýnský pozdrav v podobě čerstvého ovoce (120 kg granátových jablíček a 140 kg manga) a 

medovníků jsme dnes zavezli do sokolovské nemocnice. Rádi děláme radost.   

 

 15. 2. 2021 

Do chebské nemocnice jsme dnes dovezli 140 kg manga, 90 kg granátových jablíček a také 120 

bonboniér. Chtěli jsme udělat personálu radost, povzbudit zdravotníky a také poděkovat za to, co 

pro nás všechny dělají.  

 

 18. 2. 2021 

Distribuce chirurgických roušek pokračuje. Dnes jsme zavezli 300 kusů na Farní charitu v 

Sokolově, kde roušky převzal farář Petr Bauchner. Tuto zásilku roušek darovali dobří lidé ze Statku 

Bernard v Královském Poříčí.  

 

 21. 2. 2021 

Dnes naši potravinovou banku navštívil štáb České televize, aby přímo ze skladu odvysílal živou 

reportáž. Reportéři se zajímali o sbírku roušek a také se ptali, jestli jsou na Sokolovsku lidé stále 

ochotní pomáhat. 

 

 
 

Česká televize odvysílala reportáž o naší sbírce roušek pro lidi v nouzi. 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

 22. 2. 2021 

Po odvysílání reportáže v České televizi o naší sbírce roušek pro lidi v nouzi se nám takřka 

okamžitě ozvalo několik dárců s nabídkou pomoci. V první zásilce bylo 2 000 kusů roušek od firmy 

VULKAN-Medical, a. s. Za tento a další dary velice děkujeme.  

 

 23. 2. 2021 

Hasiči nám dnes odpoledne dovezli a pomohli složit 120 000 kusů roušek ze skladu Státních 

hmotných rezerv. Děkujeme záchrannému útvaru HZS ČR. Od zítřka začneme roušky distribuovat 

do sociálních služeb po celém Karlovarském kraji. 

  

 24. 2. 2021 

Dnes od rána jsme začali s výdejem roušek sociálním službám v našem kraji. Během pár hodin si 

organizace z našeho skladu odvezly více než 30 tisíc roušek. Jejich distribuce bude pokračovat i v 

dalších dnech.  
 

 
 

Ze skladu potravinové banky jsme vydávali i ochranné pomůcky. 

 

 2. 3. 2021 

Dnes nám krajští hasiči dovezli dalších 130 tisíc jednorázových roušek ze Státních hmotných 

rezerv. Jejich výdej pro sociální služby, města a obce bude pokračovat v dalších dnech až do 

vyprázdnění skladu. HZS Karlovarského kraje děkujeme.  

 

 5. 3. 2021 

Výdej respirátorů třídy FFP2 zahájila dnes Potravinová banka Karlovarského kraje z. s. Ze Státních 

hmotných rezerv obdržela 79 000 kusů respirátorů, aby pomohla MPSV s distribucí ochranných 

prostředků dýchacích cest pro osoby v nouzi.  

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 
 

Respirátory ze Státních hmotných rezerv nám dovezli hasiči.  

 

Žádat o respirátory mohou nejen naši stálí odběratelé, ale také města a obce v Karlovarském kraji. 

Určené jsou zejména pro seniory v ohrožení, kteří nejsou schopni zajistit si respirátory jiným 

způsobem. Dále je mohou dostat osoby v nouzi, pokud z různých důvodů nemohou žádat o finanční 

podporu na jejich nákup. S distribucí pomáháme dobrovolně a zcela nad rámec své hlavní činnosti, 

což je poskytování potravinové pomoci. Jsme ale rádi, že můžeme kromě jídla a drogerie vydávat i 

respirátory. Poslední dny je po nich totiž opravdu velká sháňka. Spousta lidí nám píše a volá, aby se 

dozvěděli, kde a jak mohou respirátory získat.   

  

Podle očekávání byl o ochranné prostředky velký zájem. Pro respirátory si dnes přijeli například z 

Teplé, Lokte, Oloví, Březové nebo z Kynšperka nad Ohří. Někdy dorazil osobně starosta. Z Chebu 

pro zásilku vyslali městské strážníky.  

 

 9. 3. 2021 

Výdeje respirátorů pro města a obce pokračují i v tomto týdnu. Dnes si pro ně přijeli například z 

Královského Poříčí, Chodova, Bečova nad Teplou nebo ze Šindelové. Na místě o tom natáčela 

reportáž Andrea Strohmaierová z Českého rozhlasu Karlovy Vary.  

 

 6. 4. 2021 

Děkujeme za respirátory, které dnes naší potravinové bance předal senátor Miroslav Balatka. Jedná 

se o ochranné prostředky vyrobené v České republice na darovaných linkách z Tchaj-wanu.  

 

 9. 4. 2021 

Dnes jsme dostali od společnosti Mondelez International 1,5 tuny čokoládových vajíček. Děti 

budou mít radost. Děkujeme.  

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

 19. 4. 2021 

Dnes jsme do našeho skladu v Sokolově obdrželi 7 720 kusů dezinfekcí Sanicor od společnosti 

Zentiva. Příruční dezinfekce jsou určené osobám v nouzi i pracovníkům v terénu. Za tuto dodávku 

děkujeme. Dezinfekce se budou hodit i dobrovolníkům, kteří nám v sobotu 24. 4. 2021 přijdou 

pomoci v rámci jarního kola Sbírky potravin. Zentiva poskytla potravinovým bankám v ČR celkem 

20 000 litrů dezinfekce Sanicor za symbolickou cenu. Ve spolupráci s MPSV. 

 

 24. 4. 2021 

Celý svět zná píseň Jerusalema a jihoafrický tanec pantsula, ale 

jen opravdoví fajnšmekři znají sbírkový tanec pojmenovaný „Šup 

do krabice“. Takto vesele tančil ředitel Farní charity v Sokolově 

Jan Sebján za doprovodu dobrovolníků z Royal Rangers 

Kraslice. A důvod k radosti měl, jelikož se celou sobotu potkával 

se štědrými dárci, kteří s úsměvem pod rouškou přispívali 

nákupem do celorepublikové Sbírky potravin. 

 

Všem dárcům patří naše poděkování. Právě díky nim se podařilo 

v Karlovarském kraji nasbírat krásných 8,8 tuny potravin a 

drogerie (na podzim 2020 to bylo 14,3 tuny). To ale není 

všechno. K výsledku se ještě bude připočítávat výtěžek ze 

statických a online sbírek. Takže na úplně finální číslo si ještě chvíli počkáme. V každém případě 

jsme velice rádi, že se nám podařilo sklad potravinové banky naplnit jídlem, které nejvíce 

potřebujeme. K tomu nám z obchodů také doputovala velká zásoba drogerie včetně dětských plen a 

dalších hygienických potřeb.  

Náš dík patří i všem dobrovolníkům, 

kteří místo toho, aby si venku užívali 

krásný slunečný den, svůj volný čas 

trávili v obchodě plném lidí. Pro nás jsou 

to hrdinové. A těchto hrdinů nám přišlo 

pomoci asi 150. Byli mezi nimi lidé 

nejrůznějšího věku, různých profesí a 

různých zájmů – například úžasní skauti 

z Habartova.  

Pak to byli pracovníci sociálních služeb a 

neziskových organizací, kteří pomáhají 

lidem v nouzi…  

 

 

 

 

 28. 4. 2021 

Tak už jsme se konečně dopočítali. Když jsme k výtěžku ze sobotní Sbírky potravin přičetli ostatní 

zapojené prodejny a statické sbírky, dostali jsme se na číslo 10 791 kg, což je finální výsledek 

jarního kola Sbírky potravin v Karlovarském kraji. Děkujeme.  

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

 8. 6. 2021 

Jedna krabice a deset tašek plných potravin a drogerie. Takový je výtěžek sbírky, kterou uspořádaly 

ve prospěch naší potravinové banky mateřské školy v Chodově. Tato aktivita nás velice potěšila a 

jsme moc rádi, že se školky zabývají i takovými tématy, jako je pomoc druhým. Do budoucna 

plánujeme vzdělávací programy a exkurze přímo do našich skladů. Dětem, rodičům i 

zaměstnancům školek moc děkujeme.  

 

 18. 6. 2021 

Martin Čop (na snímku) z Armády spásy a Potravinové 

banky Karlovarského kraje převzal prestižní ocenění 

Křesadlo za pomoc při organizování potravinové sbírky. 

Gratulujeme.  

 

 25. 6. 2021 

Také naše Potravinová banka Karlovarského kraje z. s. 

uvolnila ze svých zásob potraviny a drogerii na pomoc 

oblastem na jižní Moravě zasaženým ničivým tornádem. 

Hned jak jsme se o neštěstí dozvěděli, věděli jsme, že 

musíme pomoci. Děkujeme České federaci 

potravinových bank, která distribuci potravinové pomoci 

koordinuje.  

 

 19. 7. 2021 

Náš kolega z potravinové banky Martin Čop vyrazil 

pomáhat do moravských obcí postižených tornádem. 

Děkujeme Potravinové bance Brno, že nám zapůjčila své 

vozidlo s chlazením. Bude se totiž hodit pro rozvážení nápojů pro dobrovolníky. Pro tyto účely 

jsme z našeho skladu uvolnili devět chladicích boxů.  

 

 20. 7. 2021 

Máme radost! Podařilo se nám zvítězit v soutěži Nadačního fondu Tesco „Vy rozhodujete, my 

pomáháme". A to v prodejně Tesco Cheb, kde nám hlasy zákazníků pomohly k 1. místu. To je 

skvělé! Krásného 2. místa jsme se dočkali díky zákazníkům, kteří pro náš projekt hlasovali v 

prodejnách Tesco Sokolov, Horní Slavkov a Habartov.  

 

 24. 7. 2021 

Rádi jsme přispěli dezinfekčními prostředky do sbírky materiální pomoci pro oblasti postižené 

záplavami v Německu. Sbírku pořádají Hasiči Nejdek.  

 

 27. 8. 2021 

Díky projektu #SKODAAUTOpomaha můžeme v naší potravinové bance využívat nové vozidlo 

značky Škoda Fabia Combi.  

 

 

 

https://www.facebook.com/hashtag/skodaautopomaha?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUYcxb6uXwtuAv7qtT9BMTwpKANE-j9WaiIH92CQvfNxiarqKGWaPYd5iuYIGI1u7p0geNQ3ytoilLIUJb1MXYJNLbNhCwS7q2cuWb-i2JsIaU7sL3qew0Bv4WvN7SKo7vWpJUHpHs0SMX8jLeDYHl96w3kRrIsst7B7nsMKN6EZGUg4bYtxOq4h7F0lx3IFM0&__tn__=*NK-R


   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

 8. 9. 2021 

Dnes jsme ve skladu přivítali zástupce prodejen Albert z Chebu a Kraslic. A nepřišli s prázdnou, 

měli plné náruče potravin pro potřebné. Na oplátku jsme jim ukázali, jak naše potravinová banka 

funguje, a když už tady byli, pomohli nám s tříděním potravin.  

 

 22. 10. 2021 

Velký dar u příležitosti podzimní Sbírky potravin jsme 

obdrželi od obchodního řetězce Albert. Díky tomu můžeme 

již nyní prostřednictvím našich odběratelských organizací 

distribuovat lidem v nouzi čerstvé potraviny - jogurty, sýry, 

uzeniny, vajíčka, ale také ovoce, zeleninu nebo maso. Za 

tolik kvalitních potravin velice děkujeme.  

 

18. 11. 2021 

Cenu hejtmana Karlovarského kraje v rámci krajské ankety 

Senior roku 2021 převzal v karlovarském Grandhotelu Pupp 

náš zaměstnanec Ivan Cetl (na snímku). V anketě mohli 

hlasovat občané z celého regionu a nominovat osobnosti ve 

věku nad 60 let. Ceny vítězům ankety předal hejtman 

Karlovarského kraje Petr Kulhánek, krajský radní pro oblast 

sociálních věcí Robert Pisár, starostové a zástupci měst a 

obcí regionu. V letošním roce přišlo do ankety rekordních 82 

nominací a nominováno bylo 36 občanů. Ivanu Cetlovi 

gratulujeme a jsme rádi, že ho máme v našem týmu.  
 

 24. 11. 2021 

Podtrženo, sečteno! V podzimním kole Sbírky potravin zákazníci v Karlovarském kraji darovali na 

dobrou věc 12,3 tuny potravin. Děkujeme. Do sbírky se v celé České republice zapojilo rekordních 

1 318 prodejen a jako dobrovolníci pomáhaly i stovky zaměstnanců obchodů.   

 

 
 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

 24. 11. 2021 

Dnes nám přišly pomoci do skladu pracovnice z dm drogerie Mariánské Lázně. Úkol zněl jasně, 

roztřídit výtěžek Sbírky potravin. Obě dobrovolnice se do práce pustily  opravdu s neskutečným 

elánem. 

 

 25. 11. 2021 

Máme radost. Od paní Ziny Vojáčkové jsme dostali nádherný 

putovní šutrák s logem potravinových bank. Moc děkujeme a už 

teď víme, že si tento kamínek, který váží 3 kg, rozhodně necháme. 

Nejspíše se stane základním kamenem pro náš nový sklad.  

 

 

Naše cíle a poslání: 

 

Naším trvalým cílem je zajištění provozu a dalšího rozvoje potravinové banky, která se zabývá 

svážením darovaných a vyřazených potravin, jejich tříděním a bezplatnou distribucí potřebným v 

Karlovarském kraji. V rámci této činnosti využíváme skladové prostory, užitková vozidla a 

pracovní tým zaměstnanců. Od roku 2018, kdy platí pro obchody s prodejní plochou nad 400 m2 

zákonná povinnost nabízet neprodejné potraviny charitativním a neziskovým organizacím, 

zjišťujeme pravidelný odběr těchto vyřazených, ale stále poživatelných potravin.  

 

Hlavním posláním naší potravinové banky je boj proti hladu a plýtvání potravinami. Ve svém 

poslání respektuje Chartu evropských potravinových bank. Cílem je získávat zdarma přebytky 

produkce zemědělského i potravinářského průmyslu nebo neprodejné, ale poživatelné potraviny. K 

dalším aktivitám patří například shromažďování potravin při veřejných sbírkách v obchodních 

řetězcích a školách a koordinace těchto akcí. Tyto potraviny jsou pak dále bezplatně distribuovány 

jiným sdružením bojujícím proti hladu.  

 

Naším záměrem v roce 2022 je zajistit chod centrálního skladu v Sokolově a distribuci potravin, 

která je realizována těmito užitkovými vozidly: 

 

 vozidlo s chlazením - Peugeot Partner (pořízené v roce 2017 díky dotaci od Mze)  

 dodávka – Peugeot Boxer (pořízení v roce 2018 díky dotaci od Mze) 

 dodávka s chlazením - Peugeot Partner (pořízené v roce 2021 díky dotaci od Mze) 

 

V současné době svážíme potraviny z obchodních řetězců Tesco, Kaufland, Albert, Globus, Makro 

a Travel Free na území Karlovarského kraje. Pro vyřazené zboží jezdíme do Karlových Varů, 

Chebu, Sokolova, Mariánských Lázní, Nejdku, Ostrova, Aše, Chodova, Kraslic, Horního Slavkova, 

Habartova, Potůčků a Svatého Kříže. Spolupráci máme i s dalšími obchody a výrobci potravin. Od 

společnosti Mondelēz International pravidelně dostáváme oplatky, sušenky a čokoládu. Zbožím ze 

své produkce nás již obdarovaly také firmy Mattoni 1873, Pelant - Doupovské uzeniny nebo Artifex 

Instant. Novým dodavatelem je ADA International s.r.o. 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

Dále si dovážíme, nebo necháme dovážet potraviny z Logistického centra České federace 

potravinových bank v Modleticích u Prahy. Navázanou spolupráci máme také s Landesverband 

TAFEL Sachsen e.V. (Regionální sdružení potravinových bank v Sasku). Zatímco němečtí 

kolegové mají výdejny potravin ve všech větších městech, rozdávají potraviny přímo potřebným 

lidem a mají větší část potravin od výrobců, naše banka využívá distribuční sítě humanitárních 

organizací a většinu potravin získáváme od prodejců a ze sbírek.  

 

Zapomenout nesmíme ani na naše nejbližší sousedy – Potravinovou banku Plzeň a Potravinovou 

banku Džbánsko. Vzájemně si vypomáháme, například když máme něčeho dostatek, tak to rádi 

nabídneme tam, kde zrovna takový sortiment chybí. A tak to funguje i naopak. Zkrátka se držíme 

známého hesla „Musíme si pomáhat“. 

 

Sklady potravinové banky: 

 

Centrální sklad v Sokolově 

Potravinová banka využívá pro skladování potravin prostory o výměře 64 m2 v objektu na adrese 

Karla Havlíčka Borovského 1783 ve městě Sokolov. Majitelem objektu je Sokolovská bytová, 

s.r.o., 100% dceřiná společnost města Sokolova. Smluvní vztah je řešený nájemní smlouvou 

uzavřenou do 31. 12. 2025 s tím, že může být dále prodloužena.  

 

Distribuční sklad v Citicích 

V pronájmu máme distribuční sklad v Citicích u Sokolova na adrese Tisová-Březová 19, což je 

objekt bývalého areálu Přátelství v majetku Sokolovské uhelné. Smluvní vztah je řešený nájemní 

smlouvou uzavřenou na dobu neurčitou. 

 

Projekt PO MPO II: 

Naše potravinová banka i v roce 2021 pokračovala v projektu „Potravinová a materiální pomoc 

nejchudším osobám II“, který se zaměřuje na pomoc osobám v tíživé životní situaci ohroženým 

chudobou nebo osobám pod hranicí chudoby. Díky tomuto projektu se k nejchudším lidem 

dostávají zdarma potraviny, hygienické potřeby, základní domácí potřeby, textil, školní pomůcky. 

Nově se tato pomoc rozšířila také o stany, spacáky, alumatky a karimatky. Velmi důležitou součástí 

distribuce všech druhů potravinové a materiální pomoci jsou doprovodné aktivity jako dluhové 

poradenství, pracovněprávní poradenství, asistence při navázání kontaktu s úřadem práce a 

sociálními službami.  

Cílem projektu je pomoci lidem ve vážné sociální nouzi překlenout těžké období a vhodně je 

nasměrovat a motivovat k dlouhodobějšímu řešení svých problémů. Tedy k řešení příčin své obtížné 

životní situace a hmotného nedostatku zapříčiněného nezaměstnaností, nízkým vzděláním a 

právním povědomím, rodinnými a vztahovými problémy, vysokým zadlužením, obtížnou orientací 

po návratu z ústavní výchovy nebo výkonu trestu odnětí svobody, psychickými nemocemi, 

závislostmi, neplacením alimentů a často kombinací uvedených příčin, které v důsledku znamenají 

chudobu. Potravinami z FEAD jsou přes naši PBKK zásobovány organizace Pomoc v nouzi, o.p.s. a 

Armáda spásy v Karlových Varech.  

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

Osvětová činnost: 

 
Boj proti hladu a plýtvání potravinami. Takový je název 

publikace, kterou v nákladu 2 000 kusů vydala naše potravinová 

banka. Brožura má za úkol rozšířit povědomí o tom, co 

potravinová banka dělá a komu pomáhá. Zároveň mapuje vznik 

této humanitární organizace a popisuje nelehké roky 2020 a 

2021, které poznamenala epidemie Covid-19. V neposlední řadě 

je publikace zdrojem informací pro každého, kdo se chce 

dozvědět, kde je možné vyhledat a požádat o potravinovou 

pomoc v Karlovarském kraji.  

 

„Myšlenku na vydání publikace o tom, jaké je poslání naší potravinové banky a komu vlastně pomáhá, jsem 

nosil v hlavě již delší dobu. Říkal jsem si, že je potřeba nejenom vysvětlit, jak funguje a odkud získáváme 

potraviny, ale zároveň vyvrátit některé mýty, které se čas od času vyrojí, a my se pak nestačíme divit, co se 

zase o potravinových bankách mezi lidmi povídá,“ píše v úvodu brožury její autor Milan Hloušek, ředitel 

Potravinové banky Karlovarského kraje z.s. 

 

Publikace je neprodejná a je distribuována prostřednictvím odběratelských organizací krajské potravinové 

banky a dalších subjektů jako jsou například sociální odbory a infocentra. „Jelikož máme jen omezené 

množství brožur, rozhodli jsme se, že umožníme zájemcům stáhnout si verzi ve formátu pdf,“ upřesňuje 

Hloušek s tím, že publikace je volně dostupná na stránkách www.potravinovabankakk.cz.    

 

Zajímavostí je, že prvním čtenářem knížečky se stal oficiálně Jan Sebján, ředitel Farní charity Sokolov. A to 

záměrně. Jeho otec, také Jan Sebján, byl totiž vůbec prvním zaměstnancem naší potravinové banky, na 

kterého v publikaci vzpomínáme.     

 

Brožuru vyrobila tiskárna AZUS Březová, s. r. o. Projekt je finančně podpořen Nadací rozvoje občanské 

společnosti z programu Vy rozhodujete, my pomáháme. 

 

 
 

Získávání finančních prostředků: 

 

Provoz potravinové banky je financován z dotačního programu Ministerstva zemědělství. Peníze na 

činnost a vybavení získává organizace také od dalších měst z našeho kraje. V roce 2021 se 

potravinová banka dočkala finanční podpory ze strany Karlovarského kraje, města Chodova, 

Karlových Varů, Chebu a Kraslic.  

 

„Všem děkujeme. Díky poskytnutým penězům můžeme realizovat projekt,  

jehož posláním boj proti hladu a proti plýtvání potravinami.“ 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

Přijaté dotace PBKK v roce 2021: 

 

V roce 2021 byly přijaty následující dotace: 

Poskytovatel Částka 

Ministerstvo zemědělství 2 400 000,00 

Ministerstvo zemědělství 1000 000,00 

Město Kraslice 15 000,00 

Město Chodov 20 000,00 

Město Karlovy Vary 76 000,00 

Karlovarský kraj 90 000,00 

Město Cheb 44 000,00 

Českoněmecký fond budoucnosti 93 378,00 

Nadační fond Tesco 46 000,00 

MPSV projekt POMPO II 33 517,00 

Celkem 3 817 895,00 

 

Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány. Kromě provozní dotace od Ministerstva 

zemědělství. Výše nevyčerpané provozní dotace je 37 838,00 Kč. Výše nevyčerpané investiční 

dotace je 117 668,00 Kč. Finanční prostředky budou vráceny v průběhu roku 2022. 

 

Přijaté dary PBKK v roce 2021: 

 

V roce 2021 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary v částce nad 

10 000 Kč, ostatní jsou uvedeny souhrnně): 

 

Poskytovatel Částka Komentář 

Člověk v tísni o.p.s.  50 000,- Kč    Dar bude použitý v roce 2022 

Tesco Stores ČR a.s.  20 000,- Kč  Dar byl použit v roce 2021 

Město Kynšperk nad Ohří  5 000,- Kč Dar bude použitý v roce 2022 

Karlovarský kraj   90 000,- Kč Dar bude použitý v roce 2022 

Česká federace potravinových 

bank, z.s. 

 30 000,- Kč Dar byl použit v roce 2021 

Česká federace potravinových 

bank, z.s. 

 520 000,- Kč Dar bude použitý v roce 2022 

Česká federace potravinových 

bank, z.s. 

30 000,- Kč Dar byl použit v roce 2021 

Soukromí dárci 13 500,- Kč Dary budou použité v roce 2022 

Celkem 758 500,- Kč   
 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

Audit účetní závěrky: 

 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. Za roky 2018, 2019 a 2020 byly však 

zpracovány audity účetní závěrky na základě požadavku České federace potravinových bank. Závěr 

auditora opakovaně zněl, že účetnictví PBKK je vedeno v souladu s právními předpisy.  

 

Podpora ze strany České spořitelny a.s.: 

 

Od roku 2017 nám Česká spořitelna a.s. opakovaně pomáhá s předfinancováním našich projektů,  

a to poskytováním kontokorentních úvěrů, čímž významně podporuje naši činnost.  

 

 

Odběratelé a obdarovaní v roce 2021: 

 

1. Společnost Dolmen Sokolov  

2. Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb 

3. Living Israel 

4. DOP-HC Dolní Rychnov 

5. Toreal Královské Poříčí  

6. Hospic sv. Jiří Cheb 

7. Rubikon 

8. SOS Vesnička KV 

9. Člověk v tísni  

10. Farní charita Aš 

11. Valika KV 

12. Světlo Kadaň 

13. Český západ 

14. Kotec - Cheb, Sokolov, Aš, Mariánské Lázně 

15. KSK Centrum 

16. Farní charita Sokolov 

17. Armáda spásy KV – Sbor a komunitní centrum 

18. Armáda spásy v ČR 

19. Pomoc v nouzi – Azylový dům Sokolov, Kynšperk, Nebanice 

20. Pomoc v nouzi – Intervenční centrum  

21. Pomoc v nouzi – Pečovatelská služba 

22. Pomoc v nouzi – Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší 

23. Diecézní charita Plzeň – pobočka Cheb 

24. Farní charita Karlovy Vary 

25. Dům pro lidi v nouzi v Mariánských Lázních – Diecézní charita Plzeň 

26. Oblastní charita Ostrov  

27. Fokus Praha 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

28. Město Kraslice 

29. Město Oloví 

30. Město Ostrov 

31. Město Horní Slavkov 

32. Město Kynšperk nad Ohří 

33. Město Loket 

34. Město Aš 

35. Město Žlutice 

36. Obec Šabina 

37. Obec Josefov 

38. Nádech – pomoc a podpora rodičům samoživitelů 

39. Prima Vizus – Prima rodina 

40. BEZVA Nejdek 

41. Církev adventistů sedmého dne Sokolov 

42. Státní zdravotní ústav KV 

43. Útočiště Cheb 

44. Farnost Chodov 

45. VOZP Vilík 

46. Amica Centrum Cheb 

47. Domov pro seniory Skalka Cheb 

48. Skauti Habartov  

49. Raná péče „Krůček“ 

50. Denní centrum Mateřídouška 

51. Spolek Křesťanské vzdělávací centrum 

52. Společnost pro ranou péči 

Jedná se o terénní služby a také provozovatele azylových domů, nocleháren, nízkoprahových 

denních center, zařízení pro seniory, apod. Cílovými skupinami jsou samoživitelé, osoby bez 

domova, senioři, zdravotně postižení, rodiny s dětmi v nouzi, atd. 

 

Dalšími odběrateli byly obce a města v Karlovarském kraji, kterým jsme bezplatně poskytli 

respirátory a roušky ze Státních hmotných rezerv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

 

Aktuální dění a výhled na rok 2022: 

 

Centrální sklad potravinové banky se nachází v Sokolově a kromě toho využíváme i distribuční 

sklad v Citicích. Oba skladové prostory jsou pro nás důležité, avšak v dnešní době už nedostačující. 

Z tohoto důvodu jsme se pustili do shánění nového objektu, který by měl dvojnásobně větší 

skladovací kapacitu a současně umožňoval přístup pro zásobování. Několik měsíců jsme marně 

hledali ideální prostory, až jsme dostali tip od senátora Miroslava Balatky, abychom se zajeli 

podívat do Královského Poříčí. Nakonec se tento tip ukázal jako správný a my brzy začali 

s vedením obce vyjednávat o odkoupení nevyužívané budovy – jídelny v areálu bývalé střední 

školy.  

Po kompletní rekonstrukci objektu bychom zde chtěli otevřít nový centrální sklad. Jeho součástí 

bude i velká chladicí místnost pro ukládání chlazeného zboží vyžadujícího nízké teploty. 

Rozšířením skladových kapacit dojde k posílení distribuční sítě a současně se posuneme dál v 

rozvoji potravinové banky. Výhodou je, že nový sklad je umístěný v dosahu dálnice D6, hlavní 

dopravní tepny Karlovarského kraje.  

Prostředky na odkoupení objektu a jeho rekonstrukci jsme získali z investiční výzvy Ministerstva 

životního prostředí ČR. S dofinancováním projektu nám pomáhá společnost Penny Market s. r. o., 

Karlovarský kraj a organizace Člověk v tísni, o. p. s.  

Rok 2022 pro nás tedy bude velice zásadní a přelomový. Pokud se veškeré naše plány vyplní, tak se 

z malé potravinové banky vyklube moderní potravinářský provoz, který zvládne zachraňovat daleko 

více jídla a pomáhat ještě více lidem než doposud.  

 

V objektu bývalé jídelny vznikne centrální sklad potravinové banky. 

 

Sbírky potravin v roce 2022: 

V roce 2022 se zapojíme do dvou Sbírek potravin. Čeká nás jarní a podzimní kolo. Termín jarní 

Sbírky potravin je stanovený na sobotu 30. 4. 2022. Na podzim se sbírka bude konat v listopadu. 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 

POTRAVINOVÁ BANKA KARLOVARSKÉHO KRAJE 
Stanovy PB 

 
1. Název, sídlo a působnost 

 
(1) Název sdružení je Potravinová banka Karlovarského kraje, z. s. (dále jen PB). 
(2) Sídlo je v Karlových Varech, na adrese Merklínská 15, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary.  
(3) Působnost je regionální pro Karlovarský kraj. 

 
2. Poslání a cíl činnosti 

 
(1) Posláním Potravinové banky je boj proti hladu a proti plýtvání potravinami. Ve svém 
poslání respektuje Chartu evropských potravinových bank, která je nedílnou součástí 
stanov. 
(2) Cílem PB je získávat zdarma zemědělské přebytky, přebytky produkce potravinářského 
průmyslu nebo neprodejné, ale poživatelné potraviny ale také příspěvky shromážděné při 
veřejných sbírkách potravin v supermarketech, ve školách, apod., jejich skladování a 
bezplatná distribuce. 
(3) PB slouží jiným sdružením bojujícím proti hladu. PB sama neprovádí distribuci potravin 
osobám v tísni, dělá to zásadně prostřednictvím sítě místních sdružení, skupin nebo 
společenství, která jsou ve styku s chudými a potřebnými lidmi. 
(4) PB uzavře dohodu o zásobování zdarma s každým sdružením nebo skupinou, kterým 
bude potraviny rozdávat. 
(5) PB formálně i neformálně spolupracuje s jinými potravinovými bankami. 
(6) PB není založena za účelem podnikání a svých cílů dosahuje v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 
 

3. Vznik členství 
 
(1) Členy se mohou stát fyzické osoby, které se podílejí na rozvoji PB, a které o členství 
požádají. 
(2) Členy se mohou stát právnické osoby, které v oblasti působnosti PB poskytují 
potravinovou pomoc chudým a potřebným lidem, reprezentovaná pověřeným zástupcem. 
(3) O přijetí rozhodne valná hromada. 
 

4. Práva a povinnosti členů 
 
(1) Každý člen má právo se aktivně účastnit činnosti PB.  
(2) Povinností všech členů je podporovat rozvoj PB. Vítaná je dobrovolná činnost. 
(3) Povinností všech členů je účast na valné hromadě. 
(4) Povinností členů je zaplatit členský příspěvek, jehož výši pro každý rok určí valná 
hromada. 
(5) PB vede seznam svých členů v elektronické podobě. Vedením seznamu členů je 

pověřen předseda, který odpovídá za jeho aktuálnost a zápisy i výmazy týkající se 
členství. V případě vzniku nebo zániku členství provede předseda neprodleně 
příslušné záznamy. 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 
5. Zánik členství 

 
(1) Členství fyzických osob může zaniknout vystoupením, vyloučením nebo úmrtím. 
(2) Členství právnických osob může zaniknout vystoupením, vyloučením nebo jejich 
zánikem. 
(3) Vystoupení lze uskutečnit jen písemnou formou do rukou předsedy PB. 
(4) Člen může být vyloučen na návrh jiného člena, pokud hrubě poruší nebo soustavně 
porušuje Chartu potravinových bank, Stanovy nebo dobré jméno potravinových bank. 
(5) O vyloučení rozhoduje předsednictvo. Vyloučený člen se může proti vyloučení odvolat 
k valné hromadě, a to do 30 dnů písemně do rukou předsedy. Odvolání k valné hromadě 
má odkladný účinek. 
(6) Ukončením členství nezanikají vzájemné závazky. 
 

6. Orgány spolku 
 

(1) Orgány spolku jsou: 
a) valná hromada 
b) předsednictvo 
c) předseda – statutární orgán 
d) kontrolní komise 

 
7. Valná hromada 

 
(1) Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada. Neurčí-li tyto stanovy jinak, má valná 
hromada zákonné postavení členské schůze. Valná hromada se schází na řádném 
zasedání jednou ročně, na mimořádném zasedání podle potřeby. 
(2) Zasedání valné hromady je uzavřené, pokud je nebo jeho část neprohlásí valná 
hromada za veřejné. Valné hromady se smí účastnit: 
 
a) členové (fyzické osoby) s jedním hlasem rozhodujícím, 
b) členové (právnické osoby) s jedním hlasem rozhodujícím, 
c) členové předsednictva s hlasem rozhodujícím pouze tehdy, nejsou-li současně nadáni 
hlasovacím právem po písmeny a) či b), 
d) pozvaní hosté bez práva hlasování. 
(3) Valnou hromadu svolává předseda: 
a) řádné zasedání v termínu, na kterém se usnese předsednictvo, 
b) mimořádné zasedání na návrh nejméně třetiny členů, nebo na návrh předsednictva 
(v obou případech nejdéle do dvou měsíců), nebo uzná-li to sám za potřebné. 
(4) Valná hromada volí předsednictvo podle návrhů odstupujícího předsednictva a řádných 
členů. Valná hromada je oprávněna členy předsednictva odvolat. 
(5) Valná hromada je schopná usnášení za přítomnosti více než poloviny členů. V případě, 
že valná hromada není schopna usnášení, koná se po půlhodině na témže místě za 
každého počtu přítomných členů. Není-li v pozvánce výslovně stanoveno jinak, má se 
zasedání náhradní valné hromady za takto svolané.  
 
 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 
(6) Rozhodnutí valné hromady jsou přijímána veřejným hlasováním, každý člen má jeden 
hlas. Usnesení valné hromady se přijímají prostou většinou hlasů přítomných členů, 
s výjimkou hlasování o zrušení PB. Předsednictvo navrhuje a Valná hromada schvaluje 
Jednací řád Valné hromady.   
(7) Valná hromada schvaluje rozpočet PB, zprávu o její činnosti, o jejím hospodaření a 
zprávu o činnosti předsednictva.   
 

8. Předsednictvo 
 
(1) Předsednictvo má nejméně tři a nejvíce sedm členů.  
(2) Funkční období předsednictva je tříleté. 
(3) Zvolené předsednictvo volí ze svého středu předsedu. 
(4) V případě uvolnění místa člena předsednictva může předsednictvo kooptovat nového 

člena předsednictva na dobu do nejbližší valné hromady. Kooptovaného člena valná 
hromada buď potvrdí, nebo na jeho místo zvolí jiného člena, vždy však s platností do 
konce funkčního období předsednictva. 

(5) Předsednictvo svolává předseda na návrh dvou členů předsednictva nebo uzná-li to 
sám za vhodné, nejméně však třikrát ročně. Účast členů předsednictva na zasedání je 
povinná. 

(6) Předsednictvo odpovídá za činnost PB v mezidobí mezi zasedáními Valné hromady. 
(7) Předsednictvo schvaluje a předseda vydává Organizační řád, kterým se stanoví 

podrobnosti a výklad ke Stanovám.  
(8) Předsednictvo stanoví rozsah a pravomoci podpisového práva pro jeho jednotlivé 

členy. 
(9) Předsednictvo rozhoduje prostou většinou hlasů všech jeho členů. V případě rovnosti 

hlasů je rozhodující hlas předsedy. Pro účely jednání a rozhodování předsednictvo 
vydává Jednací řád. Přípustné je rovněž rozhodování mimo zasedání předsednictva a 
to buď v písemné formě, nebo s využitím technických prostředků, např. elektronické 
pošty.     

 
 

9. Předseda 
 
(1) Statutární orgán PB je individuální. Statutárním orgánem je předseda, který jedná  
a podepisuje jménem PB.  
(2) Místopředseda je zástupcem statutárního orgánu. V případě překážky, která brání 
předsedovi v jednání, jedná a podepisuje jménem PB místopředseda, který je pro tento 
případ zmocněn k jednání ve všech věcech včetně takových jednání, pro které se 
vyžaduje zvláštní plná moc. 
(3) Funkční období předsedy je tříleté. 
 

 
 
 
 
 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 
10. Kontrolní komise 

 
(1) Kontrolním orgánem PB je Kontrolní komise, která dohlíží, zda jsou záležitosti PB 
řádně vedeny a vykonává-li PB činnost v souladu se Stanovami a právními předpisy. 
Kontrolní komise je tříčlenná. Člen Kontrolní komise nesmí být současně členem 
Předsednictva, nesmí být osobou blízkou člena Předsednictva ani být v pracovním nebo 
obdobném poměru vůči PB. Funkční období Kontrolní komise je tříleté. Kontrolní komise 
vykonává svou funkci i po vypršení mandátu do nejbližší Valné hromady. 
(2) Členy Kontrolní komise volí Valná hromada. Valná hromada má právo členy Kontrolní 
komise odvolat. V případě uvolnění místa člena Kontrolní komise tato kooptuje jiného 
člena do konce funkčního období. Valná hromada schvaluje Jednací řád Kontrolní komise. 
(3) Zvolení členové Kontrolní komise neprodleně zvolí ze svého středu vedoucího 
Kontrolní komise. 
 

11. Pobočné spolky 
 
(1) PB se nečlení na pobočné spolky. 
 

12. Hospodaření 
 
(1) Veškeré hospodaření je podřízeno poslání, účelu a cíli, k němuž je PB založena. 
Prostředků, kterých PB nabyla k určitému účelu, smí být použito jen k tomuto účelu. 
(2) Finanční a jiné hmotné prostředky, které PB potřebuje k dosažení svého poslání, 
účelu, cíle a k vlastní existenci, získává z vlastní hlavní činnosti, ze sbírek, dobrovolných 
darů, dotací, grantů, příspěvků, dědictví a podobných zdrojů. 
(3) Prostředky k financování své hlavní činnosti může PB získávat také vlastní vedlejší 
hospodářskou činností, podrobnosti stanoví Organizační řád. 
(4) Všechny prostředky dosažené hospodářskou činností použije PB k rozvoji práce na 
dosažení svého vlastního poslání. Případný zisk po zdanění nesmí být rozdělen členům 
PB, členům orgánů PB, zaměstnancům PB, ani osobám jim blízkým. 

 
13. Sloučení a zrušení 

 
(1) PB se může sloučit s jinou potravinovou bankou. 
(2) PB může být zrušena z moci úřední podle zákona, nebo rozhodnutím Valné hromady. 
(3) K jednání o zrušení PB musí být svolána mimořádná Valná hromada s jediným 
předmětem jednání, to je o zrušení PB. Pozvání musí být prokazatelně doručeno všem 
členům nejméně měsíc předem, důvod svolání musí být jednoznačně na pozvání uveden. 
Mimořádná Valná hromada svolaná za účelem rozhodnutí o zrušení je usnášeníschopná, 
účastní-li se jí více než polovina všech členů. K zrušení dojde, rozhodne-li mimořádná 
Valná hromada jednomyslně.  
(4) PB zaniká při splnění předchozího odstavce v den následující po uplynutí tříměsíční 
lhůty po rozhodnutí valné hromady. 
 
 
 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 
(5) Mimořádná Valná hromada rozhodne o majetkovém vypořádání,  
o způsobu likvidace a o tom, komu připadne majetek. Majetek smí po likvidaci připadnout 
jen takové právnické osobě, která má obdobné poslání, účel a cíl činnosti jako PB. 
(6) Nedojde-li na mimořádné Valné hromadě k jednomyslnému rozhodnutí o zrušení,  
PB trvá ve své existenci. 
 

14. Přechodná a závěrečné ustanovení 
 
(1) Spory mezi členy řeší předsednictvo především cestou jednání. Nevede-li jednání 
předsednictva k urovnání sporu, rozhodne o způsobu urovnání sporu valná hromada. 
Valná hromada může zvolit ze svého středu smírčí komisi. 
(2) Ustanovení o Kontrolní komisi nabydou účinnosti dnem, kdy Kontrolní komisi zvolí 
Valná hromada. 
(3) Tyto Stanovy se považují za zakladatelské právní jednání spolku a PB je spolkem  
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
(4) Stanovy může změnit Valná hromada. 
(5) Nesmí být změněno nebo zrušeno nebo jakkoliv uvedeno mimo platnost znění 
odstavce 1, článku 2, kterým je stanoveno poslání PB. PB se nesmí rozdělit na více 
subjektů, majetek nesmí být dělen. 
 
Tyto Stanovy byly schváleny v Karlových Varech dne 8.4.2015. 
 
Zakládající členové: 

 Diecézní charita Plzeň 

 Sady 5. května 348/8, 301 00 Plzeň 

 IČO 49774034 

 Ing. Jiří Lodr 

 Farní charita Karlovy Vary 

 Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary 

 IČO 49753053 

 Ing. Aleš Klůc 

 Farní charita Aš 

 Mikulášská 9/21, 352 01 Aš 

 IČO 64839991 

 Ing. Aleš Klůc 

 Oblastní charita Ostrov 

 Lidická 1036, 363 01 Ostrov 

 IČO 49753185 

 Mgr. Tomáš Fexa 

 Armáda spásy v České republice, z. s. 

 Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha Stodůlky 

 IČO 40613411 

 Teunis T.Scholtens 

 Armáda spásy 

 Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13 - Stodůlky 

 IČO 02144034 

 Teunis T.Scholtens 

 Pomoc v nouzi, o. p. s. 

 Fibichova 852, 356 01 Sokolov 

 IČO 27991997 

 Bc. Robert Pisár 

 



   Potravinová banka Karlovarského kraje z. s.   
     Merklínská 15, Sedlec,  
     360 10 Karlovy Vary  

 

 

Kontakt: ředitel Milan Hloušek, telefon: 728227716, email: hlousek@pomocvnouziops.cz  

 

 
CHARTA EVROPSKÝCH POTRAVINOVÝCH BANK 

 
Funkce potravinových bank spočívá v DAROVÁNÍ a ROZDĚLOVÁNÍ. Vyznačuje se 

těmito čtyřmi základními principy. 
 
1. ZÁSOBOVÁNÍ 

 
Jedním z cílů potravinové banky je boj proti plýtvání. „Zásobování“ je činnost, při 

které se za přísného dodržování hygienických zásad shromažďují: 
- zemědělské přebytky 

- přebytky produkce potravinářského průmyslu 
- nebo neprodejné, ale poživatelné potraviny 

- přebytky z veřejných jídelen a restaurací. 

Ale také: 
- příspěvky shromážděné při veřejných sbírkách v supermarketech, ve školách, atd. 

Všechny takto získané věci musí být ZDARMA. 
 
2. DISTRIBUCE 

 
Potravinové banky jsou sdruženími, která slouží jiným sdružením bojujícím proti 

hladu. Banky samy neprovádějí distribuci potravin osobám v tísni. Dělají to zásadně 
prostřednictvím sítě místních sdružení, skupin nebo společenství, která jsou ve styku s 
chudými a potřebnými lidmi. 

Mezi každou potravinovou bankou a sdružením nebo skupinou, které bude potraviny 
rozdávat se uzavře dohoda o zásobování zdarma. Obě strany přitom berou na vědomí, 

že potravinová banka nedisponuje všemi potřebnými potravinami. 
Sdružení nebo skupiny předávají potravinovou pomoc následujícím způsobem: 
- prostřednictvím stravování v „sociálních jídelnách“ 

- prostřednictvím malých skupin, které se schází ke společnému stolu 

- prostřednictvím balíčků. 
 
3. ČINNOST 

 
Potravinové banky odmítají diktát peněz – jejich činnost spočívá v ochotě projevit 

aktivní solidaritu a odpovědnost. Jsou závislé na vůli dárců a tím vydávají svědectví  
o nezištné pomoci. 

Z tohoto pohledu je jejich činnost zajištěna: 
- hmotnými dary pro provoz bank 

- přenesením provozních nákladů na další účastníky 
- spoluúčastí sdružení odebírajících potraviny 

- finančními dary a subvencemi.  
 
4. ORGANIZACE 

 

Potravinové banky existují a fungují díky dobrovolníkům a církevním, charitativním, 
humanitárním a sociálním organizacím. Tím vydávají svědectví, že lidé nejrůznějšího 
zaměření se mohou spojit ke službě druhým. 


